１

2023 年５月９日

各  位

会 社 名 新明和工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 五十川 龍之

（コード番号 7224 東証プライム）

本 社 所 在 地 兵庫県宝塚市新明和町１番１号

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 財務部長 久米 俊樹

（TEL 0798-56-5010）

連結業績予想と実績の差異及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2023 年２月２日に公表しました 2023 年３月期の連結業績予想につきまして、本日公表

の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2023 年５月９日開催の取締役会において、2023 年３月期期末の配当予想を修正（増

配）することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績の差異について

（１）2023 年３月期 連結業績予想と実績との差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

222,000

百万円

8,000

百万円

8,700

百万円

5,600

円 銭

84.96

実績（Ｂ） 225,175 9,293 9,902 7,313 111.00

増減額（Ｂ－Ａ） 3,175 1,293 1,202 1,713

増減率（％） 1.4 16.2 13.8 30.6

（参考）前期実績

（2022 年３月期）
216,823 10,569 11,821 6,907 104.96

（２）差異の理由

売上高は、産機・環境システムセグメントが堅調に推移したこと等により、業績予想を

上回りました。

営業利益と経常利益は、売上増や経費削減等により業績予想を上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加に加え、税金費用の減少により業

績予想を上回りました。

２

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金（１株当たり）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  21 円 00 銭 42 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  24 円 00 銭 45 円 00 銭

当 期 実 績 21 円 00 銭

前 期 実 績

（2022 年３月期）
19 円 00 銭 23 円 00 銭 42 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、2023 年度を最終年度とする３カ年の中期経営計画において、株主還元の目標水

準を連結配当性向 40～50％としております。

これに基づき、本日公表の 2023 年３月期連結業績に鑑みて、2023 年３月期期末の配当

予想を１株当たり 24 円に修正いたします(前回予想は１株当たり 21 円)。

これにより、中間配当金を含めた当期の年間配当金は、１株当たり 45 円（連結配当性向：

40.5％）となります。

以上